私振第６５０号

令和７年（２０２５年）１１月２０日

各都道府県私立高等学校等主管課長 様

熊本県総務部総務私学局私学振興課長

令和７年度（２０２５年度）熊本県奨学のための給付金及び熊本県専攻科の

生徒への奨学のための給付金の追加募集に係る周知について（依頼）

平素は、本県私学行政の推進につき格別の御協力をいただき、厚くお礼申し上げます。

本県の標記給付金制度については、令和７年（２０２５年）７月９日付け私振第３２２

号により制度周知のための御協力をお願いしたところですが、この度、標記給付金の受給

資格があるにもかかわらず、未だ標記給付金の申請を行っていない保護者等を対象に、追

加募集を行うこととしました。

つきましては、貴都道府県の高等学校等就学支援金支給対象校に、別添の文書を送付い

ただきますようお願いいたします。

〇申請期限

【追加募集】令和７年（２０２５年）１２月２２日（月）

〇熊本県私学振興課ホームページ

【私立学校】熊本県奨学のための給付金について

https://www.pref.kumamoto.jp/soshiki/11/50827.html

【問い合わせ先】

熊本県 総務部 総務私学局 私学振興課

 私学運営支援班 担当：渕上

TEL: 096-333-2064

Mail: fuchigami-y-da@pref.kumamoto.lg.jp